BANCO CREDICORP, S.A.

ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2,023
(Cifras en Quetzales)

PRODUCTOS FINANCIEROS

Intereses

Comisiones

Negociacion de Titulos-Valores

Diferencias de precio en Operaciones de Reporto
GASTOS FINANCIEROS

Intereses

Comisiones

Beneficios Adicionales

Negociacion de Titulos-Valores

Cuota de Formacion Fopa

Productos no Cobrados

Diferencias de precio en Operaciones de Reporto

MARGEN POR INVERSIONES

PRODUCTOS POR SERVICIOS
Comisiones por Servicios Diversos
Arrendamientos
Almacenaje
Avaltos e Inspecciones
Manejo de Cuenta
Otros

GASTOS POR SERVICIOS
Comisiones por Servicios

MARGEN POR SERVICIOS

OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION
PRODUCTOS

Ganancia por Valor de Mercado de Titulos-Valores
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera
Productos por Inversiones en Acciones

Productos por Promocion de Empresas
GASTOS

Pérdida por Valor de Mercado de Titulos-Valores
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperacion
Gastos por Promocion de Empresas

MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION
MARGEN OPERACIONAL BRUTO
GASTOS DE ADMINISTRACION

MARGEN OPERACIONAL NETO
PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS

Productos Extraordinarios

Gastos Extraordinarios

PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
Productos de Ejercicios Anteriores
(Gastos de Ejercicios Anteriores
GANANCIA (PERDIDA) BRUTA
Impuesto sobre la Renta

GANANCIA (PERDIDA) NETA

22,992,436.86
19,903,083.11
3,089,353.75
13,398,823.56
11,549,869.31
593,440.82
8,194.79
489,589.48
757,729.16
9,593,613.30
1,128,605.57
1,058,376.63
59,150.02
11,028.92
50.00
210,902.32
210,902.32
917,703.25
143,983.24
143,983.24
79,039.36
79,039.36
64,943.88
10,576,260.43
6,494,658.96
4,081,601.47
116,051.19
117,918.46
1,867.27
40,425.48
46,622.78
6,197.30 156,476.67
4,238,078.14
144,153.09
4,093,925.05

Guatemala, 10 de abril de 2,023

<

LiC. WALTER Cl{AVARRIA REVOLORIO
ONTADOR

Loy

LIC. XAVIER ANDRADE AYCINENA
PRESIDENTE

La informacion referida a otras fechas se encuentra disponible en www.bancocredicorp.gt
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LIC. CARLOS HAROLDO PALMA GARCIA
GERENTE GENERAL



